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ybur til vitundar gefib sjálfum y&ur til lei&beiningar og til þess 
ab þér .kunngjörib þab, ab kirkju- og kennslustjórnin ekki er 
því mótmælt, ab útlegging sú á lærdómsbók Balslevs, sem 
Olafur prófastur Pálsson hefir samib, sé notub ])egar börn á 
íslandi eru undirbúin undir fermingu, en þér verbib þó ábur ab 
ganga úr skugga um, ab bókin sé vel útlögb.

72. Bréf kirkju- og kennslustjórnarinnar til stiptsyfir- 
valdanna á íslandi, um viðurhald á herbergjum 
skólaraeistarans og eldivið handa honum.

I bréfi 7. febrúarmán. þ. á. hefir stiptamtib og þér, há- 
æruverbugi herra, spurt um:

1. hvort skólameistarinn vib hinn lærba skóla í Beykjavík, sem 
hefir bústab i skólahúsinu sjálfu, er fylgir embættinu, eigi 
ab vera undanþeginn þeirri skyldu, ab halda herbergjum 
sínum vib óskemmdum , þar sem hinir abrir embættismenn 
á lslandi, 6em hafa bústab er fylgir embættinu, eru skyldir 
til ab halda honum vib; og

2. hvort ekki sé rétt, ab, í stab þess ab skólameistariun hingab 
til hefir fengib eldivib til ab lialda lestrarherbergi sínu 
heitu, sé tiltekib hversu mikinn eldivib hann eigi ab fá til 
þessa, svo ab þab sé nóg, en ab hann verbi sjálfur ab 
kaupa sér þann eldivib, sem hann þarf meb ab öbru leyti. 
Utaf þessu skal ybur til vitundar gefib ybur til leibbein-

ingar og til þess ab þér kunngjörib skólameistaranum þab, ab 
hinni fyrri spurningunni verbur ab svnra meb jáyrbi. þab er 
í þessu tilliti abgæzluvert, ab staba skólameistarans er ólík stöbu 
hinna annara embættismanna á Islandi, sem veittur er bústabur 
ókeypis meb því skilyrbi, ab þeir greibi sjálfir kostnab þann, 
er gengur til þess ab lialda honum vib, þar sem honum ekki 
er fengib hús útaf fyrir sig, er fylgir embætti hans, eins og 
hinum > embættismönnunum, heldur herbergi kauplaust i skóla- 
húsinu, en því er haldib vib á kostnab ríkissjóbsins. En ástæban 
til þess, ab þessu er þannig komib fyrir, er einmitt sú, ab
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skólameistarinn á ab sjá um ab haldin sé regla í skólanum, og 
hlýtur því ab búa í sama húsinu, sem skólinn er í. Vib þetta 
bætist þab sem mestu varbar, ab nú er alveg búib ab heimfæra 
grundvallarreglurnar í lögunum frá 28. marzmán. 1855, um laun 
handa skólameisturunum og kennurunum vib hina lærbu skóla 
í konungsríkinu Danmörku og viÖ hinn lærba skóla og menntunar- 
stofnun í Sórey, uppá hinn lærba skóla í Reykjavík, en sam- 
kvæmt lögum þessum eru skólameistararnir ekki skyldir til ab 
halda bústöbum þeim , er fylgja embættum ))eirra, vib á sinn 
kostnab. Af því ab lög þau, er nú var um getib, eru heim- 
færb uppá hlunnindi þau, sem embættismönnunum vib hinn lærba 
skóla í Reykjavík bera, leibir aptur á hinn bóginn, ab hinni 
síbari spurningunni ber ab svara svo, ab skólameistarinn hefir 
ekki rétt á ab fá neinn eldiviÖ ókeypis, því ab lögin veita skóla- 
meisturunum ekkert þesskonar, og er þó auÖséb aÖ svo hefir 
veriö til ætlazt, ab öll þau hlunnindi væru tilgreind í lögunum, 
sem embættismönnum þessum bera.

Jafnframt þessu skal stjórnarráöiö geta þess, ab af því, 
sem ab ofan er tekiö fram, leibir einnig, ab þeir skólameistarar, 
sem framvegis verba skipabir vib Reykjavíkur skóla, verba 
skyldir ab gjalda af bústaÖ þeim, sem fylgir embætti þeirra, 
alla þá skatta og gjöld, 6em sá er býr í annars manns húsi á 
ab gjalda ab lögum.

73. Breí’ dómsmálastjómarinnar til amtmannsins yfir 
norður- og; austurumdæminu, um verðlann fyrir 
jarðabætur.

þér hafib, herra amtmaöur, skýrt frá í bréfi 2i. júnímán. 
þ. á., ab þér í von um samþykki dómsmálastjórnarinnar hafib 
veitt Jóni bónda Jónssyni á Gilsá í Breibdalshrepp í Suburmúla- 
sýslu 20 ríkisdali úr búnabarsjóbi norÖur- og austurumdæmisins 
fyrir framúrskarandi dugnaö, er hann hefir sýnt í þvi aö bæta 
jörb sína, til þess ab hvetja hann til aÖ halda áfram viÖleitni


